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Pielgrzymka KŻR do Smardzewa

Po raz dziesiąty do Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Smardzewie przybyli członkowie parafialnych Kół Żywego Różańca z całej

diecezji płockiej, w tym 9-osobowa delegacja z parafii Skierkowizna.

Jubileuszowa pielgrzymka odbyła się pod hasłem „Pielgrzymi nadziei z Maryją, Matką nadziei”. Centralnym punktem spotkania była

Eucharystia, której przewodniczył biskup senior diecezji płockiej Piotr Libera. – Różaniec to modlitwa prosta i dobra na każdy czas.

Ona nigdy w niczym nie umniejsza człowiekowi, przeciwnie. Kiedy się modlisz, jesteś wielki! Pamiętajcie, że „Nigdy człowiek nie jest

tak wielki, jak wtedy, gdy klęczy przed Bogiem” – przypomniał słowa św. Jana XXIII, którego liturgiczne wspomnienie przypadło

właśnie w dniu pielgrzymki.

W homilii przypomniał również, że Różaniec był przez wieki duchową bronią w chwilach zagrożeń i pozostaje nią również dziś. –

Świat można uratować przez Różaniec i pokutę – mówiła Matka Boża w Fatimie. Dziś te słowa stają się wołaniem o modlitewny

szturm do nieba. Różaniec jest naszą obroną i naszą potęgą – podkreślił biskup.

Zachęcał, aby ta modlitwa towarzyszyła wiernym w codzienności – w kościele, w domu, w drodze i w pracy. – Kiedy przyjdzie ten

moment, Ona, jako Matka, będzie przy nas, by przeprowadzić nas do swego Syna. Modlitwa różańcowa to obietnica, która daje pokój

serca – powiedział bp Libera, zachęcając wiernych, by odmawiali Różaniec z wiarą i ufnością.

Deszczowa i wietrzna pogoda nie zniechęciła uczestników. Trwali na modlitwie z wytrwałością i radością, dając świadectwo wiary. –

Cieszę się z tak licznej obecności, pomimo niesprzyjającej pogody. Wierzę, że to modlitewne spotkanie ożywi naszą wiarę i zachęci do

modlitwy różańcowej innych – powiedział ks. Henryk Dymek, kustosz sanktuarium i diecezjalny duszpasterz Kół Żywego Różańca.

O roli Maryi i sile modlitwy różańcowej mówił również Grzegorz Górny, dziennikarz i autor książki „Maryja. Biografia”, który wygłosił

konferencję „Śladami Maryi z Nazaretu”. – Przez trzy lata pracy nad tą książką Maryja stała mi się jeszcze bliższa. Zobaczyłem, jak

bardzo pociąga ludzi różnych kultur i języków – przede wszystkim przez swoją macierzyńską opiekę, którą odczuwają nawet ci, którzy

intelektualnie jeszcze nie przyjęli chrześcijaństwa. Ona chwyta za serce – mówił.

Na zakończenie bp Piotr Libera prosił uczestników, by pielęgnowali to duchowe dziedzictwo i przekazywali je dalej. – Nieście orędzie

różańca do waszych wspólnot i rodzin, zwłaszcza do młodych, którzy czasem mają obawy wobec tej modlitwy. Pokażcie im, że

Różaniec jest modlitwą miłości, nadziei i pokoju – apelował.

W X Diecezjalnej Pielgrzymce Kół Żywego Różańca do Smardzewa uczestniczyło około 1200 osób świeckich oraz księża z diecezji.

Spotkanie zakończyła wspólna modlitwa różańcowa, którą poprowadzili klerycy z płockiego seminarium.
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